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WÓZEK TRANSPORTOWY OGRODNICZ Y 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t wóze k wykorzystywan y 
w sadzie, bądź w polowych uprawach warzyw, do transportu skrzyniopalet oraz 
skrzynek. Zastosowani e teg o typ u urządze ń znaczni e ułatwi a transpor t 
zebranych płodów rolnych. 

Wózek transportowy składa się z ramy, zbudowanej z profili metalowych 
0 przekroj u kwadratowym , ukształtowanyc h w  dw a styczn e dłuższym i 
podstawami trapezy, których wydłużona podstawa stanowi miejsce mocowania 
zaczepu w przednie j części oraz haka holowniczego w tylnej części. Wydłużona 
podstawa w tylnej części jest wzmocniona poprze z przymocowanie do niej po 
przeciwnych stronac h dwóc h profil i metalowyc h o  przekroj u prostokątnym . 
Na rami e umocowan e są : w przednie j częśc i podest , następni e znajduj e si ę 
platforma po d paletę oraz za nią umocowane są osłony kół jezdnych a między 
nimi znajduj e si ę podes t tylni . Z a platform ą d o ram y umocowan a jes t o ś 
na końcac h które j znajdują si ę koł a jezdne. Platform a m a kształ t prostokątn y 
1 zbudowana jes t z  kątownika . Podest y zbudowan e s ą z  profil i o  przekroj u 
kwadratowym i  pokryte są blachą perforowaną . Osłony kół jezdnych osłaniają 
koła o d stron y przedniej , boczne j wewnętrzne j ora z górnej . Górn a częś ć 
zbudowana jest z  profili kwadratowych któr e pokryt e są blachą. Boczna część 
osłon m a kształ t trapez u prostokątneg o i  ta k ja k przedni a cześ ć osłon y 
wykonana jest z blachy. 

Znany jest z  opisu polskiego wzoru użytkoweg o n r 103573 wóze k 
do transportu, zwłaszcza palet skrzyniowych z owocami, który zbudowany jest 
z prostokątnej ramy, zaopatrzonej wzdłuż osi symetrii podłużnej w pręt osiowy, 
na przedłużeni u któreg o z  obydwu stro n ramy są przyspawane do nie j dyszle 
z uchem i  widełkami. Ram a od góry w narożac h posiada przyspawane kątow e 
narożniki, a od spodu zaopatrzona jest w dwie pary kół osadzonych obrotowo 
na wałku , zamocowany m w  trzec h wspornikac h trapezowyc h zamocowanyc h 
do prętów podłużnych ramy i pręta osiowego. 



Znany jest również z opisu polskiego wzoru użytkowego nr 110861 wózek 
transportowy, zwłaszcz a d o transport u pale t skrzyniowyc h z  owocami , któr y 
charakteryzuje si ę tym , ż e d o przednie j częśc i ram y umocowan y jes t dysze l 
przedni. D o tylne j częśc i ram y przyłączon a jes t dodatkow a półka . D o tylne j 
części ramy zamocowane są również wsporniki boczne oraz wspornik środkowy 
połączone ze wspornikiem osi, do którego umocowany jest dyszel tylni. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion y w  przykładowy m 
wykonaniu na rysunku 1 (rys.l) przedstawia widok z góry a na rysunku 2 (rys.2) 
widok z  boku. Na fotografi i 1  (fot.l ) jes t ujęt y widok przednie j części wózka 
natomiast widok tylnej części wózka znajduje się na fotografii 2 (fot.2). Wóze k 
transportowy ogrodniczy zbudowany jest z ramy (1) w której w przedniej części 
znajduje si ę zacze p (2 ) a  w  tylne j ha k holownicz y (3) . Ram a osadzon a jes t 
na kołac h jezdnyc h w  jedne j os i (4) . N a rami e osadzon e są : platform a 
pod paletę (5), podest przedni (6) oraz podest tylni (7). Nad kołami znajdują się 
osłony (8). Rama w tylnej części posiada wzmocnienia (9). 

Cechą istotn ą wzor u przemysłoweg o jes t ram a zbudowan a z  profil i 
metalowych o przekroju kwadratowym ukształtowanych w dwa trapezy których 
wydłużona podstaw a stanow i miejsc e mocowani a zaczep u w przednie j części 
i hak a holowniczeg o w tylne j części oraz to, że platforma po d skrzyniopaletę , 
podesty ora z osłon y kó ł osadzon e s ą n a ramie . Kolejn ą cech ą istotn ą jes t 
posiadanie prze z wóze k dwóc h podestó w pokrytyc h blach ą perforowaną . 
Również koł a jezdne wystając e poz a obry s platformy należ y zaliczy ć do cech 
istotnych wzoru przemysłowego. 
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